
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 04/08/2014                                ANO: IV Nº: 867 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
DECRETO Nº 4324/2014 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2014 ....... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2014 ....... 1 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO .......... 1 

 

DECRETO Nº 4324/2014 
 

DECRETO Nº 4324/2014,  4 de agosto de 2014. 
 

Dispõe sobre a redistribuição de 
quotas da Pensão originada pelo 
falecimento do servidor José 
Wilcieski. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o 
disposto na Lei Municipal nº 203/1999 e Decreto nº 1000/2002, 
 
Considerando que EDUARDO RAUBER WILCIESKI, 
beneficiário da pensão do servidor José Wilcieski, à quota de 
50% (cinqüenta por cento), nascido na data de 31/07/1993, 
conforme Cédula de Identidade RG nº 9.370.845-8-PR, adquiriu 
a maioridade na data de 31/07/2014, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica redistribuído a quota do benefício de pensão 
concedida pelo Decreto nº 1424/2005, em virtude do falecimento 
do Servidor  Municipal JOSÉ WILCIESKI, RG nº 799.838-4-PR, 
ocupante do cargo de Oficial Administrativo à esposa LOURDES 
STEDILE WILCIESKI, a quota de 100% (cem por cento). 
 
Art. 2º  A alteração de que trata o artigo 1º deste Decreto se dá 
a partir de 1º de agosto de 2014. 
 
Art. 3º  O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de agosto de 2014. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 4 de 
agosto de 2014. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2014 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 39/2014 de 25/07/2014 – Ref. Tomada 
de Preços nº. 5/2014. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): PÚBLICABR CONSULTORIA E 
ASSESSORIA LTDA - ME 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos profissionais na área tributária e 
fiscal para a execução de serviços de levantamento de dados, 
análise e identificação, revisão e recuperação de créditos de 
contribuição previdenciária incidentes nas folhas de pagamentos 
em favor do Município de Céu Azul. 
VALOR DO PERCENTUAL CONTRATADO: 20,00% (vinte por 
cento) sobre os valores efetivamente recuperados. 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2015 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039050000 963 SERV. TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANDRÉ TEOBALDO 
BORBA ALVES 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 48/2014 de 01/08/2014 – Ref. Pregão 
nº 78/2014. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): R. F. FERNANDES & L. S. FERNANDES 
LTDA ME 

OBJETO: Aquisição de equipamentos/material permanente 
(aparelho de DVD) para uso no programa da Estratégia Saúde 
da Família referente à proposta de aquisição de equipamentos 
09272.231000/1130-11 - MS - Emenda Parlamentar 36450004 
e 09272.231000/1130-12 - MS - Emenda Parlamentar 
28450017. 
VALOR: R$ 1.512,00 (mil quinhentos e doze reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/12/2014 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e RAFAEL FRANCISCO 
FERNANDES 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação 
sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 14/2014, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (aquisição de peças para 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 04/08/2014                                ANO: IV Nº: 867 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

fazer o motor do caminhão F-14.000 ano 98/98 frota 61, peças 
e serviços de mão de obra para revisar suspensão do veículo 
Ford Courier ano 03/03 frota 123), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

AUTO MECANICA 
BODANEZE LTDA -ME 

16.655.442/0001-
06 

5.480,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 04/08/2014. 
 

 JAIME LUIS BASSO 
 Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

